XVI. Yüzyılda ipekli dokumacılığın yapıldığı yerlerin başında Bursa gelmektedir. Üretilen malların kalite ve fiyat açısından belirlenen ölçülere uyup uymadığı hususunda kayıtların varlığı XVII. Yüzyılda da devam etmektedir. Özellikle simkeşhanelerle ilgili kayıtlar dikkat çekicidir. 1052/1642 tarihindeki hükümde gümüşten sırma çekmek yasak olmasına rağmen bu yasağa uyulmadığı anlaşılmış ve bu yasağa kesinlikle uyulması gerektiği belirtilmiştir (Yediyıldız, 1988).1659-1660 tarihine ait bir kayıt miri simkeşhanenin dışında sırma ve tel işlenmemesi hususundadır (Pay, 1987).

Bu hususla ilgili fermân olunan kumaşın İstanbul'a gönderilmesi için Bursa kadısına yazılan hüküm mevcuttur (Keleş, 2011). Osmanlı donanmasının ihtiyaç duyduğu yelkenlerin yapımında kullanılmak üzere Bursa'dan tafta sipariş edildiği bilinmektedir (Dalsar, 1960). 1066/1655 senesine ait bir hükümde 1000 zira tafta dokunarak tersaneye verildiği görülmüştür (Yediyıldız, 1988).

Bu dönemde özellikle İzmir ile Bursa arasındaki ticari ilişkilerin yoğun olduğu anlaşılıyor. Fransız seyyahı Thevenot'un bildirdiğine göre her perşembe günü Bursa'dan İzmir'e kervan kalkıyordu (Thevenot, 1978).

Manisa Şer'iyye Sicilleri No: 15, 16.

Tetkik Eserler

Acartürk, F. (2006). 1672-1673 Tarihlerinde Konya'nın Sosyal ve Ekonomik Durumu(19 No'lu Konya Şer'iyye Siciline Göre). *Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Yüksek Lisans Tezi*. Konya.

Akbaş, E. (2018). 13 Numaralı Konya Şer'iyye Sicili (1087-1088/1676-1677). *Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Yüksek Lisans Tezi*. Konya.

Akgündüz, A. (1991). *Osmanlı Kanunnameleri ve Hukuki Tahlilleri* (Cilt 3). İstanbul.

Akgündüz, A. (1993). *Osmanlı Kanunnameleri ve Hukuki Tahlilleri* (Cilt 6).

Aktepe, M. (1971).

Konya.
- Gündođdu, Z. (2008). İzmir'de Kasap Hızır Mahallesi. *Adnan Menderes Üniversitesi Basılmamış Yüksek Lisans Tezi*. Aydın.
- İnalçık, H. (1996). *Osmanlı İmparatorluğu Toplum ve Ekonomi Üzerinde Arşiv Çalışmaları, İncelemeler*. İstanbul.
- Karaaslan, A. (2007). 1039-1040(1629-1630)Yıllarına Ait 61 Numaralı Manisa Şer'iyye Sicilinin Transkripsiyon ve Deđerlendirmesi. *Celal Bayar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Yüksek Lisans Tezi*. Manisa.
- Keleş, A. (2011). 75 Numaralı Mühimme Defteri'nin Transkripsiyonu ve Deđerlendirilmesi(s.172-331). *Atatürk Üniversitesi Basılmamış Yüksek Lisans Tezi*. Erzurum.
- Kepeciođlu, K. (1999). Tarih Lugatı Osmanlı Tarih Deyimleri ve Temel Terimleri Sözlüğü. Ankara.
- Kıvrım, İ. (2005). Şer'iye Sicillerine Göre XVII. Yüzyılda Konya ve Ayıntab Şehirlerinde Gündelik Hayat (1670-1680). *Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yayınlanmamış Doktora Tezi*. Konya.
- Kuşu, S. (2009). Şer'iyye Sicillerine Göre H.1065-1079/1655-1669 Tarihleri Arasında Edirne'de Sosyo-Ekonomik Hayat. *Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Yüksek Lisans Tezi*. Edirne.

- Küçük, F. (2013). 14 Numaralı Konya Şer'iye Sicili (1080-1081/1669-1670)(Değerlendirme ve Transkripsiyon). *Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Yüksek Lisans Tezi*. Konya.
- Kütükoğlu, M. (2010). *XVI. Asırda Çeşme Kazasının Sosyal ve İktisadi Yapısı*. Ankara.
- Lewes, R. (1638). *The Merchants Mappe of Commerce:Wherein, The Universall Manner and Matter of Trade, Is Compendiously Handled*.

Konya.
- Özgün, C. (2011). İzmir ve Artalanında Tarımsal Üretim ve Ticareti(1844-1914). *Ege Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Doktora Tezi*. İzmir.
- Özkaya, Y. (2010). *18. Yüzyılda Osmanlı Toplumunu*. İstanbul.
- Özpolat, L. (2016). 1 Numaralı Konya Şer'iyye Sicili (970-1019/1563-1610)(Değerlendirme ve Transkripsiyon). *Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Yüksek Lisans Tezi*. Konya.
- Pakalın, M. (1993). *Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü. I*. İstanbul.
- Pakalın, M. (1993). *Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü. III*. İstanbul.
- Pay, S. (1987). 1069-1070/1659-1660 tarihli Bursa Şer'iyye Sicili (analiz ve değerlendirme). *Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Yüksek Lisans Tezi*. Bursa.
- Sak, İ. (2007). *11 Numaralı Konya Şer'iyye Sicili*. Konya.
- Sandys, G. (1621). *A Relation of a Journey Began An:Dom: 1610*. London: W. Barret.

61 Numaralı Şer'iyye Sicil Defterine Göre Ankara'da İctimai ve İktisadi Hayat(1680-1682). Konya.
- Thevenot, J. (1978). *1655-1656'da Türkiye*. (N. Yıldız, Çev.) İstanbul.
- Tournefort, J. d. (2013). *Tournefort Seyahatnamesi*. (T. Tunçdoğan, Çev.) İstanbul.
- Tutar, A. Y. (2018). 16 Numaralı Konya Şer'iyeye Sicili (1083-1083/1672-1673)Değerlendirme ve Transkripsiyon. *Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Yüksek Lisans Tezi*. Konya.
- Uluçay, Ç. (1942). *XVII. Yüzyılda Manisa'da Ziraat, Ticaret ve Esnaf Teşkilatı*. İstanbul.
- Uzunçarşılı, İ. H. (1998). *Büyük Osmanlı Tarihi* (Cilt 2). Ankara.
- Ülker, N.

1618-1628 Arası Osmanlı-Venedik İlişkileri (6004 No'lu Ahkam Defterine Göre). *Selçuk Üniversitesi Basılmamış Yüksek Lisans Tezi*. Konya.
- Yıldız, S. (2006). XVIII. Yüzyılda Manisa'da Gündelik Hayata İlişkin Bir Değerlendirme. *Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Yüksek Lisans Tezi*. Ankara.
- Yılmaz, C. (2005). H.1060-1061/M.1650-1651 Tarihli 100 No'lu Manisa Şer'iyye Sicili . *Celal Bayar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Yüksek Lisans Tezi* . Manisa.